1
PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG MN DIỄN LỘC                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 129/QĐ-TrMN                                              Diễn Lộc, ngày 23 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn ban chỉ đạo thực hiện Bộ Quy chế trường mầm non Diễn Lộc

Năm học 2024 – 2025 và những năm tiếp theo.

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON DIỄN LỘC

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội khóa 15 Luật thực

hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định 59/2023/NĐ-CP  ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Thông tư số 11/2020/TT-

BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Thông tư hướng dẫn thực hiện dân

chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập;

Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo,

Thông tư Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân;

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019; Bộ Luật lao động số

45/2019/QH14 ngày 20/11/2019; Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT về việc ban

hành Điều lệ trường mầm non; Căn cứ văn bản số 01/VBHN-BGDĐT ngày 13/4/2021

của Bộ GD&ĐT về việc ban hành chương trình giáo dục mầm non; Thông tư

48/2011/TT-BGD ĐT ngày 25/10/2011 quy định chế độ làm việc đối với giáo viên mầm

non; Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT-BNV ngày 30/10/2023 Hướng dẫn về vị trí

việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm

việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập; Căn cứ Quyết định số 764/QĐ-UBND

ngày 26/3/2024 về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp của trường mầm non Diễn Lộc;

Căn cứ Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày  12/4/2019 Quy định Quy tắc ứng

xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường

xuyên;

Căn cứ Thông tư 25/2018/TT-BGDĐT ngày 08/10/2018 ban hành quy định chuẩn

hiệu trưởng cơ sở GDMN; Thông tư 26/2018/QĐ-BGDĐT ngày 08/10/2018 ban hành

quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non;

 Quy định số 132-QĐ/TW ngày 08/3/2018 của Ban Chấp hành Trung ương về việc

kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ

thống chính trị; Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh

giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức (Nghị định 90/2020/NĐ-CP); Nghị

định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ,

công chức, viên chức;

2

   Luật thi đua khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022; Nghị định số

112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị

định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ các văn bản hướng dẫn của cấp trên hàng năm về quy hoạch nguồn, bổ

nhiệm, miễn nhiệm tổ trường chuyên môn, kiện toàn Hội đồng trường. Thông tư

số 01/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số,

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các

cơ sở giáo dục mầm non công lập; Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/04/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư

số 01/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của BGD&ĐT quy định mã số, tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục

mầm non, phổ thông công lập; Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013

của Bộ Nội vụ về hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc

lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Thông tư

số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ về sửa đổi bổ sung che độ nâng bậc

lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ nâng phụ cấp thâm niên

vượt khung đổi với cán bộ công chức, viên chức và người lao động; Căn cứ Quyết định

số 12/2023/QĐ-UBND ngày 09/6/2023 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành quy

chế nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Công văn số 1697/SNV-CCVC ngày 28/6/2023 của Sở

Nội vụ Nghệ An về việc hướng dẫn thực hiện Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn đối

với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ công văn số 2239/HD-SNV ngày 15/9/2022 của Sở Nội vụ về hướng dẫn

công tác thuyên chuyển, biệt phái giáo viên, nhân viên các đơn vị sự nghiệp giáo dục

công lập do UBND cấp huyện quản lý trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Quyết định số

1631/QĐ-UBND ngày 09/6/2022 của UBND huyện Diễn Châu về việc ban hành Quy chế

điều động, biệt phái giáo viên, nhân viên giữa các trường mầm non, tiểu học, trung học

cơ sở trên địa bàn huyện Diễn Châu;

Căn cứ Luật Công đoàn số 12/2012/QH13 ngày 20/6/2012;

Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT/BCA-BGDĐT ngày 28/8/2015 của Bộ Công an và

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo

trật tự an toàn xã hội và đấu tranh phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong

ngành Giáo dục;

 Căn cứ Thông tư số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016, Thông tư liên tịch

quy định về công tác y tế trường học; Thông tư số 45/TT/2021/TT-BGDĐT ngày

31/12/2021 của Bộ GD&ĐT, Thông tư quy định về việc xây dựng trường học an toàn,

phòng chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non;

Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-PGD&ĐT ngày 19/01/2021 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Diễn Châu Kế hoạch Triển khai mô hình “Phối hợp giữa gia đình, nhà trường

và cộng đồng trong chăm sóc, giáo dục trẻ tại các cơ sở giáo dục mầm non giai đoạn

2020 - 2025”;

Căn cứ Nghị quyết hội nghị “Viên chức, người lao động năm học 2024 -2025”

và điều kiện thực tế tại đơn vị trường mầm non Diễn Lộc.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-01-2021-tt-bgddt-ma-so-va-bo-nhiem-xep-luong-vien-chuc-giang-day-giao-duc-mam-non-464396.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Thong-tu-01-2021-TT-BGDDT-ma-so-va-bo-nhiem-xep-luong-vien-chuc-giang-day-giao-duc-mam-non-464396.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Thong-tu-01-2021-TT-BGDDT-ma-so-va-bo-nhiem-xep-luong-vien-chuc-giang-day-giao-duc-mam-non-464396.aspx

3

          Căn cứ nghị quyết hội nghị viên chức, người lao động ngày 20/9/2024.

         Xét chức danh nhiệm vụ năng lực của viên chức nhà trường và đề nghị của các

tổ chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH

           Điều 1. Kiện toàn ban chỉ đạo thực hiện Bộ Quy chế Trường Mầm non Diễn

Lộc gồm các ông(bà) có tên sau đây:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Bà:

Bà:

Bà:

Bà:

Bà:

Bà:

Bà:

Bà:

Bà:

Cao Thị Hà

Cao Thị Hiền

Nguyễn Thị Dung

Hoàng Thị Hiền

Cao Thị Thơm

Nguyễn Ngọc Lê

Hoàng Thị Thái

Cao Thị Bích Hiến

Nguyễn Thị Hoài Thu

Bí tư chi bộ - Hiệu trưởng

P. Bí thư chi bộ - P. Hiệu trưởng

P. Hiệu trưởng

Chủ tịch công đoàn

Bí thư chi đoàn- TP CM MG

TB Ban thanh tra nhân dân

Tổ trưởng CM mẫu giáo

Tổ trưởng CM nhà trẻ

Tổ phó tổ CM nhà trẻ

Trưởng ban

P.trưởng ban

Ban viên

Ban viên

Ban viên

Thư ký

Ban viên

Ban viên

Ban viên

         Điều 2. Các thành viên trong ban chỉ đạo chịu trách nhiệm tuyên truyền, tổ

chức thực hiện, theo dõi, kiểm tra giám sát việc thực hiện Bộ quy chế (kèm theo bản

phân công.

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các tổ chức, các ông (bà) có

tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Nơi nhận:

- Chi bộ nhà trường (b/c)

- Công đoàn, ĐTN, tổ CM, bộ phận.

- CBGVNV (qua hộp thư điện tử)

- Lưu hồ sơ

HIỆU TRƯỞNG

Cao Thị Hà

4

DANH SÁCH PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

(kèm theo Quyết định số 129/QĐ-TrMN ngày 23/9/2024 của Hiệu trưởng trường MN

Diễn Lộc)

TT Họ và tên Nhiệm vụ

1 Cao Thị Hà Chỉ đạo chung, chịu trách nhiệm đôn đốc 2 nhóm.

Nhóm

1

Cao Thị Hiền

Nguyễn Ngọc Lê

Cao Thị Bích Hiến

Nguyễn Thị Hoài Thu

Cập nhật các văn bản mới, nắm bắt tâm tư, nguyện

vọng, tình hình tư tưởng, phản ánh, góp ý việc thực

hiện các quy chế. Thường xuyên kiểm tra, giám sát,

tổng hợp, báo cáo tình hình cho trưởng ban, trực tiếp

chỉ đạo, Quy chế dân chủ, quy chế công khai, quy chế

đánh giá, xếp loại, quy chế thi đua khen thưởng, kỷ

luật.

Nhóm

2

Nguyễn Thị Dung

Hoàng Thị Hiền

Cao Thị Thơm

Hoàng Thị Thái

Cập nhật các văn bản mới, nắm bắt tình hình tư tưởng,

việc thực hiện các quy chế. Thường xuyên kiểm tra,

giám sát, tổng hợp, báo cáo tình hình cho trưởng ban.

trực tiếp chỉ đạo, Quy chế làm việc, quy chế ứng xử,

quy chế quy hoạch nguồn, bổ nhiệm, miễn nhiệm,

thăng hạng, nâng lương, điều động, biệt phái, quy chế

phối hợp.